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N:ö 82.

Upplyst och godkänd hos Första Kammaren den 16 maj 1889.
— Andra Kammaren den 10 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj ds 
propositioner angående försäljning af åtskilliga kronans 
jordområden i Malmö m. fn.

(Statsutskottets utlåtande n:o 65.)

Till Konungen.

Eders Kongl. Maj:t har dels, i en den 1 februari 1889 till Riks
dagen aflåten proposition, föreslagit Riksdagen att medgifva:

att ej mindre Kronprinsens husarregementes nuvarande kasern, 
stall och ridhus samt vakt- och sjukhusbyggnader med tillhörande 
tomter, än äfven öfriga i det vid propositionen fogade statsrådsproto
kollet öfver landtförsvarsärenden af samma dag omförmälda, med grön 
färg å en vid samma protokoll fogad karta utmärkta, kronan tillhöriga 
områden i Malmö stad må, med undantag endast af de med bokstäf- 
verna A och A1 å kartan betecknade, invid citadellets inre vallgraf 
belägna egofigurer, mot 498,000 kronor och de öfriga vilkor, som i
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Malmö stadsfullmägtiges skrifvelse den 7 mars 1887 funnes närmare 
angifna, till Malmö stad under full eganderätt upplåtas;

att i köpslutet må anses inbegripna jemväl sådana möjligen icke 
särskild! omnämnda delar af den egentliga stadens fästningsverk å 
norra fronten, norra glacisen samt bastionerna Nyköping och Norrkö
ping, som enligt 1805 års raseringsplan blifvit Eders Kongl. Maj:t och 
kronan förbehållna och icke sedermera med full eganderätt afträdts, 
äfvensom samtliga de försålda områdena tillhörande kanaler och graf- 
var; samt

att, vid bifall härtill, dels den kronan tillhöriga s. k. Enge- 
strömska lyckan vid Malmö må begagnas till byggnadsplats för nytt 
kasernetablissement för Kronprinsens husarregemente, med rätt för Kongl. 
Maj:t att vidtaga sådana smärre utbyten af de lyckan tillhöriga ego
områden, som för att bringa det blifvande etablissementet i omedelbar 
beröring med den invid detsamma af Malmö stad anlagda väg kunde 
erfordras, dels den af Malmö stad erhållna köpeskilling äfvensom af 
reservationerna å anslaget till kavalleriet en summa af 102,000 kronor 
må med tillsammans sexhundratusen kronor användas för uppförande å 
nämnda byggnadsplats af ett sådant etablissement;

dels ock, i en den 8 mars 1889 till Kiksdagen aflåten proposition, 
med ändring af ofvanberörda proposition, i hvad densamma anginge 
beloppet af den för uppförande af nytt kavallerikasernetablissement 
i Malmö erforderliga kostnad samt sättet för densammas gäldande, 
föreslagit Riksdagen:

att för uppförande af ett dylikt etablissement bevilja 710,000 
kronor och deraf nu anvisa det belopp, 498,000 kronor, som, vid bi
fall till propositionen i öfrigt, komme att af Malmö stad erläggas såsom 
köpeskilling för kronans ifrågavarande jordområden i Malmö.

Enligt hvad vederbörande departementschef till statsrådsproto
kollet den 1 februari 1889 anfört, har det nära samband frågan om 
nytt kasernetablissement i Malmö egt med frågan om kavalleriets om
organisation föranledt, att det definitiva afgörandet af den förra frågan 
undanskjutits i afvaktan på framläggande af förslag i den senare.

Då nu det af Eders Kongl. Maj:t, framlagda förslag till förändrad 
organisation af kavalleriet icke vunnit Riksdagens bifall, har Riksdagen 
ansett föreliggande förslag om uppförande af nytt kasernetablissement 
i Malmö och dermed sammanhängande förslag till försäljning af åt
skilliga kronans områden in. m. derstädes icke heller lämpligen böra 
af Riksdagen bifallas.

Från Kronprinsens husarregemente, som nu består af 6 sqvadroner,
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hvaraf 3 ligga i Malmö och 3 i Helsingborg, har, såsom af statsråds
protokollet öfver landtförsvarsärenden för den 8 mars 1889 framgår, 
Eders Kongl. Maj:t förutsatt, att inom den närmaste framtiden en sqva
dron skall öfverflyttas .till lifgardet till häst, samt återstående 5 sqva- 
droner förläggas till den nya kasernen i Malmö. I samband dermed 
har Eders Kong]. Maj:t jemväl förutsatt, att skånska dragon- och skånska 
husarregementets exercissqvadroner, af hvilka för närvarande den förra 
är förlagd i Ystad och den senare vid Herrevads kloster, skola flyttas 
till det utaf 3 sqvadroner af Kronprinsens husarregemente nu upp
tagna kasernetablissementet i Helsingborg, livilket genom dessa sqva- 
droners förläggande till Malmö blefve ledigt. Innan emellertid dessa 
förslag blifvit Riksdagen förelagda och af Riksdagen godkända, synes 
det icke lämpligt att besluta om uppförande af ny kasern i Malmö, 
helst äfven andra skäl tala mot ett sådant besluts fattande i frågans 
nuvarande skick. Då regementet har årliga möten å Bonarps hed, sy
nes dess sammanförande och förläggning i en enda kasern mindre nö
dig, och i allt fall föreställer sig Riksdagen, att, innan något be
slut om kasernen i Malmö fattas, det borde utredas, huru vida icke 
ändamålet kunde lika väl och med vida mindre kostnad vinnas genom 
en sådan tillbyggnad å etablissementet i Helsingborg, att ytterligare två 
sqvadroner kunde dit förläggas, och detta nyligen med stor kostnad 
uppförda etablissement således fortfarande för sitt ändamål användas.

Icke heller har Riksdagen ansett den omständighet, att Malmö 
stad förklarat sig endast till innevarande års slut stå fast vid sitt 
gjorda köpeanbud, böra nödga till att nu besluta sig för ifrågavarande 
försäljning. Med den växande inflyttning till de större städerna, som 
nu pågår, torde det vara att förvänta, att värdet på tomter i dessa 
städer snarare kommer att ytterligare stiga än sjunka, i synnerhet då 
tomterna ega det fördelaktiga läge som nu ifrågavarande.

På grund af hvad sålunda anförts, har Riksdagen icke bifallit 
Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag.

Stockholm den 15 maj 1889.

Med undersåtlig vördnad.
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